СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСМАНКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА БОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от  27.12.2022 г.				                                                             № 82-а

«О передаче осуществления части полномочий Администрации муниципального района Борский Самарской области»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом Самарской области от 29.12.2014 № 134–ГД «О предоставлении полномочий между органами местного самоуправления и органами государственной власти Самаркой области в сфере градостроительной деятельности и рекламы на территории Самаркой области», Градостроительным кодексам Российской Федерации от 29.12.2004 г № 190-ФЗ, Законом Самаркой области от 03.10.2014 №  89-ГД
«О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Самарской области»

РЕШИЛО:

1.Передать Администрации муниципального района Борский осуществление части своих полномочий:
-  по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности в части реализации ст. 55.31. ГрК РФ. Передача полномочий осуществляется без передачи межбюджетных трансфертов Администрация района самостоятельно несет финансовые затраты при осуществлении исполнения полномочий.

2.Администрации сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области заключить с Администрацией муниципального района Борский Самарской области соглашение о передаче части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего Решения сроком по «31» декабря 2023 года.

3.Решение опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Усманка», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу://усманка-адм.рф/.

4. Решение вступает в силу с момента  его официального   опубликования.

Председатель Собрания
представителей сельского поселения Усманка
муниципального района Борский
Самарской области					        	          А.В.Требунских

Глава сельского поселения Усманка
муниципального района Борский
Самарской области                                                                   Л.Е. Щеколдина